平成２５年３月

Ｓ-１５５７Ａ

販売中止のご案内

β-ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤

          処方せん医薬品

（注射用スルバクタムナトリウム・セフォペラゾンナトリウム）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび永年に亘りご愛顧賜りました標記製品につきまして、誠に勝手ながら、弊社在庫がなくなり

次第、販売を中止させて戴くこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

本件に関し、多大なご迷惑をお掛けすることになり、誠に恐縮に存じますが、何卒、ご賢察の上、ご理解

賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬白

記

＜販売中止事由＞

本剤の有効成分の一つである「スルバクタムナトリウム」の製造所において、製造設備の保全が必要となり、

当該成分の安定的入手が困難な状況となりました。

弊社と致しましては、早急なる状況改善を製造販売元（シオノケミカル株式会社）へ要請しておりましたが、

製造設備の保全には、相当の時間を要することが判明しており、他の製造所からの原薬調達も容易でないこと

から、製品の供給が滞る状況は避けられないと判断し、販売中止を決断するに至りました。

製品の品質に問題は発生しておらず、現在流通している製品は、従来通りご使用戴けます。

また、製造販売元の意向により、薬価削除等の行政手続きは行われておらず、現時点では経過措置の対象とは

なっておりません。当該状況が変更された場合は、改めてご報告申し上げます。

製品名・包装単位 最終製品ロット番号 統一商品コード ＪＡＮコード 出荷終了予定※

ナスパルン静注用0.5g

10バイアル

ＺＮ０１

(使用期限：2014年1月)
171 16820 2 4987171168202 2013年5月

ナスパルン静注用1g

10バイアル

ＡＷ０１

(使用期限：2015年8月)
171 14022 2 4987171140222 2013年5月

※出荷状況により、終了予定時期が変動することもございます。予めご了承願います。

以上